令和４年２月１日

保護者の皆様へ

東京都立松が谷高等学校長

博 田  英 明

２月７日（月）からの教育活動について（お知らせ）

 平素より本校の教育活動につきまして格別の御理解と御協力を賜り感謝いたします。

 さて、本校では新型コロナウイルス感染防止の観点から２月４日（金）までオンライン授業を実施中で

す。本校関係者の感染状況については１月３１日付のお知らせでお伝えさせていただいたとおりです。一

方、年度末に向けての質の高い授業の確保と、自宅でのオンライン授業が続くことでの生徒のみなさんの

学習意欲の低下等の心配があります。これらのことを検討した結果、十分な対策を講じた上で学校での授

業を再開することが適当であると判断いたしました。

なお、濃厚接触者と言われた生徒のみなさんや感染不安の生徒のみなさんには、授業のライブ配信や動

画配信、Teamsでの授業内容の伝達など、学習内容をお伝えする方策を講じますので、体調の許す限り参

加してください。詳しくは Teams等で学年や担任から御連絡いたします。

ひきつづき御家庭におかれましても日々の健康観察（体温測定、症状の有無の御確認）等、感染拡大防

止への御理解と御協力をいただきますようお願いいたします。

１ 授業等について

 〇２月７日（月）～

  短縮（４５分）６時間授業

  ＳＨＲ              ８：５０

  １時間目開始時刻  ９：００

  昼休み（昼食）  １２：３０～１３：２０

  ６時間目終了時刻 １５：００

  ※帰りのショートホームルームがあります。終了後は速やかに下校します。

２ 部活動について

  ２月７日（月）以降、令和４年１月７日付教育庁通知「新型コロナウイルス感染症の感染拡大を踏ま

えた部活動の取扱いについて（通知）」に基づいて実施します。活動日、活動時間については顧問から

連絡があります。

３ 感染防止対策について

  （１）マスク（不織布）の正しい着用を基本とします。

  （２）教室の窓や、廊下の非常口等を開放し、常時、空気が流れるようにします。

  （３）各教室に２台のサーキュレーターを設置し、窓の開放と併せて換気の効率を上げました。

  （４）各教室に CO2測定器を配備し、空気の滞留状況を常時測定いたします。

  （５）昼食は黙食です。

〔問合せ先〕

東京都立松が谷高等学校

副校長 加藤 和宏

電 話 ０４２－６７６－１２３１